
Exp. SP00104/2021 
 
 

 

ACTA DE LA REUNIÓN DE LA MESA DE CONTRATACIÓN CONST ITUIDA CON MOTIVO 
DE LA CONTRATACIÓN NO SUJETA A REGULACIÓN ARMONIZAD A DEL  SERVICIO DE 
DIAGNÓSTICO POR LA IMAGEN PARA LA REALIZACIÓN DE TA C Y ECOGRAFÍAS, EN 
RÉGIMEN AMBULATORIO, EN EL ÁMBITO TERRITORIAL DE CA NTABRIA, PARA 
ASEPEYO, MUTUA COLABORADORA CON LA SEGURIDAD SOCIAL  Nº151. 
 
Licitación pública convocada:  Servicio de Diagnóstico por la imagen para la realización de 
TAC, y Ecografías, en régimen ambulatorio, en el ámbito territorial de Cantabria, para 
ASEPEYO, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 151  
Procedimiento: Abierto 
Tramitación: Ordinaria 
Forma:  Contrato no sujeto a regulación armonizada y adjudicado a la oferta económica con 
mejor relación calidad-precio, sometida a varios criterios de adjudicación.  
Fecha publicación Anuncios de licitación:   
 

Plataforma electrónica Fecha envío 
Fecha 

publicación 
Núm. registro 

Plataforma de Contratación del Sector 
Público 

15/06/2021 15/06/2021 UUID 2021-961253 

 
Sesión: Tercera  
Fecha : 9 de septiembre de 2021 
Hora de inicio:  9:00 horas 
 
● Asistentes:    
  
Presidenta Adriana Bronte Peñalva, Directora de Contratación. 
Letrada Clara Isabel Cañada Gómez, Directora del Área de Concertación Sanitaria.  
Vocal Jordi Lladós Prat, Técnico de la Dirección de Contratación 
Vocal Anna Martínez García, Técnico de la Dirección de Contratación 
Secretaria Victoria Eugenia Abad Peinado en sustitución de Iris Nerea Sáez Pelaz, 

Técnico Jurídico de la Dirección de Contratación. 
 
● Orden del día:  

 
� Examen del informe técnico de valoración, con aplicación de los criterios de 

adjudicación establecidos en los pliegos. 
 

� Propuesta de adjudicación. 
 
 
● Desarrollo de la sesión:  
 
 
1. Con carácter previo se deja constancia que  ante la baja médica de la Secretaria de la 

Mesa, Iris Nerea  Saez Pelaz y mientras continúe en dicha situación, actuará como 
Secretaria de la Mesa Victoria Eugenia Abad Peinado, Técnico Jurídico de la Dirección de 
Contratación. 
 

2. Se reúne la Mesa de Contratación, a las 09:00  horas, con la finalidad de proceder a 
realizar la propuesta de adjudicación del contrato mencionado basándose en los criterios 
de adjudicación establecidos en los pliegos y en el  informe técnico de valoración elaborado 
por el área técnica responsable del contrato en fecha 06/09/2021. 

 
3. Seguidamente, la Mesa establece las puntuaciones de los criterios de adjudicación 

descritos en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones 
técnicas, y de acuerdo con lo establecido en el informe técnico, con el objeto de conseguir 
la oferta de  mejor  relación calidad-precio para el servicio objeto del contrato. 

 



Exp. SP00104/2021 
 
 

 

4.  Posteriormente la Mesa realiza un estudio de la documentación entregada en el sobre nº 2 
por las empresas presentadas a la licitación. Una vez analizada la misma, a tenor de lo 
establecido en los pliegos que rigen la licitación, y el informe técnico de valoración emitido 
al respecto, las puntuaciones obtenidas por las empresas son las que  figuran en el Anexo I 
de presente Acta. 

 
5. La Mesa de Contratación acuerda, por unanimidad de sus miembros, como órgano de 

asistencia, elevar al órgano de contratación la siguiente propuesta de adjudicación: 
 

Lote 1-Servicio de TAC Cantabria  

Adjudicar el contrato, para el lote 1 a la empresa GRUPO IGUALATORIO RADIOLOGIA Y 
DIAGNOSTICO, SL, por los siguientes importes de adjudicación:  

  

 Tarifa Unitaria 
Ofertada  

TAC Simple 90,00 € 

TAC Doble 115,00 € 

TAC Múltiple 180,00 € 

CONTRASTE 62,00 € 

ANGIOTAC 115,00 € 

 
Lote 2-Servicio de Ecografía Cantabria 

Adjudicar el contrato, para el lote 2 a la empresa  GRUPO IGUALATORIO RADIOLOGIA Y 
DIAGNOSTICO, SL, por los siguientes importes de adjudicación:  

  

 Tarifa Unitaria 
Ofertada  

Ecografía 39,00 € 

Ecodoppler 60,00 € 

Punción-infiltración guiada ecográficamente 110,00 € 

 
La propuesta de adjudicación queda condicionada  a la presentación  por la empresa 
propuesta adjudicataria de la documentación acreditativa de  los requisitos de capacidad y 
solvencia exigidos en los pliegos  

 
 

6. No hay  cometarios ni preguntas que deban constar en el Acta  
 
 
Finalizado el examen de los sobres presentados, con las indicaciones mencionadas, a las 
10:00 horas, la Presidenta da por concluida la sesión, de la cual, como secretaria, levanto acta. 
 
 
Firma       Visto bueno 
 
 
 
 
 
 
 
Victoria Eugenia Abad Peinado                Adrian a Bronte Peñalva   
Secretaria      Presidenta 



Exp. SP00104/2021 
 
 

 

 
 

Anexo I 
 

Informe Técnico de Valoración 
 

(En documento adjunto ) 



���������	
��
����������
����

�
������������������

�
��������
��������� ��������!���
����������"����������������
������#��!�����
���������
���!����������������"�
�������$%��&���
�!���'��(�����	!�������)��������(�������*�)����
��������������������)���(������%����+,(�-���������)��������
��������!���������
�����.�
�/���
0
12345672�568694:�32�;4947594<6�=8>;4953:�26�;5�?;575@:AB5�32�9:67A57594<6�32;�C297:A�?D>;49:�

9:6�6E�FFGH�IJIKLMNKIOPQ�26�@29R5�KO�32�S864:�32�IJIKQ�T2�9:6U:9<�;4947594<6�=D>;495�=:A�

=A:9234B4267:�5>42A7:�=5A5�;5�9:67A57594<6�6:�T8S275�5�A2V8;594<6�5AB:64W535Q�32;�C2AU494:�32�

H45V6<T749:�=:A�;5�GB5V26�=5A5�;5�A25;4W594<6�32�XYZ�[��\9:VA5@]5TQ�26�ÂV4B26�5B>8;57:A4:Q�

=5A5�YC\?\_̀ Q�18785�Z:;5>:A53:A5�32�;5�C2V8A4353�C:945;�6E�KOKQ�26�2;�aB>47:�72AA47:A45;�32�

Z5675>A45b�

�

F65�U2W�A2U4T53:T�;:T�T:>A2T�[�;5�3:98B267594<6�2c4V435�26�;:T�=;42V:T�32�9:63494:62T�

=5A7498;5A2T�[�32�=A2T9A4=94:62T�7̂96495TQ�2;5>:A5B:T�2;�=A2T2672�46@:AB2�32�U5;:A594<6�

9:AA2T=:6342672�5�;5�:@2A75�=A:=82T75�=:A�;5�2B=A2T5�d82�T2�R5�=A2T26753:�5�;5�;4947594<6e�

�
L�fgF?̀ �GfFYhYX̀ gG̀�gYHG̀h̀ fGY�_�HGYfì CXGZ̀ Q�Ch�=5A5�;:T�;:72Te�K�[�Ib�
L�Z\iXg̀ �gYHG̀h̀ fGZ̀ �CYgHGi\g̀ Q�CbhbFb�=5A5�2;�h:72�Kb�
L�HGYfijCXGZ̀ �1kHGZ̀ �ZYiXYlgGYQ�Cb�hb?b�=5A5�2;�h:72�Ib�
m
h:T�9A472A4:T�32�U5;:A594<6�T:B2743:T�5�@<AB8;5T�587:Ba7495T�T:6�;:T�2T75>;2943:T�26�2;�?;42V:�
32�Z;a8T8;5T�Y3B464T7A574U5T�?5A7498;5A2T�n?ZY?oQ�=:A�;:�d82�T2�=A:9232�5�;5�U5;:A594<6�32�
;5T�:@2A75T�T2VD6�;:T�9A472A4:T�4634953:Te�
�
h:T�9A472A4:T�32�53S8349594<6�T2�3275;;56�5�9:67468594<6Q�T2VD6�2;�h:72e0

�
�

��������p�����q�����
������$%�������)���r�
�
���,�������
�����
�r����������������������������������������������������������������������-*������s��������
�

?5A5�2;�9a;98;:�32�;5�:@2A75�=A2T267535�T2�7263Aa6�26�982675�;:T�34T7467:T�=A294:T�86475A4:T�
:@2A753:Tb0
�
C2�U5;:A5Aa�9:6�2;�Bac4B:�32�=867:T�5�;:T�=A294:T�86475A4:T�BaT�>5S:T�32�7:35T�;5T�:@2A75T�
=A2T267535TQ�[�;5T�32BaT�26�@:AB5�=A:=:A94:65;Q�5=;49563:�;5T�T4V842672T�@<AB8;5Te0
�
?Kb�?8678594<6�XYZ�C4B=;2�t�uM�c�n�JQv�c�̀@2A75�B]64B5�XYZ�T4B=;2������o�

�����������̀@2A75�=A2T267535�XYZ�T4B=;2������������
�
�
?Ib�?8678594<6�XYZ�H:>;2�t�uM�c�n�JQKc�̀@2A75�B]64B5�XYZ�3:>;2������o�
������������������������� � � ���������̀@2A75�=A2T267535�g1i�3:>;20
�
�
?Pb�?8678594<6�XYZ�1D;74=;2�t�uM�c�n�JQJO�c�̀@2A75�B]64B5�XYZ�BD;74=;2����o�������

���������������̀@2A75�=A2T267535�XYZ�BD;74=;2��
�
�

?ub�?8678594<6�9:67A5T72�t�uM�c�n�JQJu�c�̀@2A75�B]64B5�9:67A5T72�����o�
���������̀@2A75�=A2T267535�9:67A5T72��

00



�
���������� �

����������	
������������������������������������
����� 
!��"!��	
����#���
������������� � � � � ��������$��"����%���� 
!��"!���	
��
�
������	
����!��&������'��(�'��)�'����'�����
�

*��!�������	!���
	��"��%�+��,�$��"������%���	���%!��&���!%�&!��"$�	
�
	�%!�%�&�-./012324��
5/6/782/.97/:;7</2/.2=17>;912/?/@97A.B@12CD0@/?EF2
2
2
6F2G/@H7<1<2IJ@.B@1<2K2L;9/7B;?/<M22222222222222222222222222222222222222222222222L80B>12NO2PH.91<2
�
Q���	��%
���,����%
�����%�	&���	
�����"$!�"�+&����
�	&�
������&�"!+����R�(��
�
+����R�%��	!�"�&��"�

Q��S�&!���,�%���!����$�!$!�	
!��&��&��T���!�%��"�&�"U	!�"�&��"�
%�"�
��%�"��&�Q��S
	
!�%��V
� ��"�
	!�!+W��!�%��&��&
	
��	
�����
%
"$!�
+&�"����&!"�	����!"�!�����%!"�� � � X,�����$���!"�
�

+�(��R�YZ�
$!"�%������
Q��S�&!���,�%���!����$�!$!�	
!��&��&��T���!�%���Z�
$!"�%���
����!�����%!"�� � � � � � ����X,�����$���!"�

�
+�)������	����"�
	�"��[	�
	�"�%��&!"��Z�
$!"�%������������������ ����X,���\�$���!"2
2
����	����"�
	�"��Z�
$!�����
Q��S�&!���,�Z����&��Z�
$!�$��"�����&�"�"
 �
����"�	���	����"�
	�"��[	�
	�"��
"� T���&�"
 �
�����%���&&�]�

�̂ Q
��&��Z�
$!�!�����%!��"�%���_�	!���"��!+���%�,���$���!"��
�̂ Q
��&��Z�
$!�!�����%!��"�%��)(�	!���"��!+���%�,���$���!"��
�̂ Q
��&��Z�
$!�!�����%!��"�%��_��	!���"�!�"�$��
!���!+���%�,�&!"�\�
$���!"��

X,���\�$���!"�

�
+���Q!&�	
!��"��[	�
	�"� � � � � � � X,���(�$���!"�
Q
"�����%
 
��&�%���&��	����
���!�4�%
"��
+�	
���%��
�� ���
�[%
	����
Q��S�&!���,�&��%
"$!�
+
&
%�%�%�����"
"�����%
 
��&�%���&��	����
���!�4�
%
"��
+�	
���%��
�� ����[%
	��Z���	��$&��	!���&��"�,�%���V���X��4�
Z���$���
���&������"�
"
���%��
�� ���S������������̀�	
��%!��"!�%��
	!���
���a��

(�$���!"�

�
�
@F2b7/<9;@BA.25/?2c/7dB@B1M2222222222222222222222222222222222222222222222222222L80B>12Ne2PH.91<2
�

	�����!+�������̀!���
��� � � � � � X,���(��$���!"�
2
�!+�������$��"��	
�&�%���[%
	!���%
�&! !���
*��$�����	
����,�
���"��!+���%�,�"
�"�� �����
f��&��	!+�������
$��"��	
�&�%�������\�̀!��"�%
��
�"�����&�	����!�
Q��!+���%�,�������$���!"�"
�	�+���$��"��	
�&��������������̀!��"�4�
\�̀!��"�%
��
�"��

X,���_��$���!"�

V
"$!�
+
&
%�%�����[%
	!���%
�&! !��"
 ��%!�$!��	����!�!�����%!��
%��������!%!��&�̀!���
!�%��	!+�������%�&�"��S
	
!��$����$!"
+&�"�
	!�"�&��"���&����
	�"�"!+���&!"��"��%
!"����&
f�%!"�

��$���!"�



���������������	

�����������������������������������������������������������������
�����������������������������	

��������	

�����������������������������	

����������������������������������������������������������
�������	

��������	

����������������� �

��������������!���������!����������!������������������
�������������������������������������������������������������
�����������"���#�������������������$�%������������������
������������������������&���������#�'���

(��������

���������������������������'���)��������� �

��������������������������������������������������������'���)�
��������������������"���#�������������������$�%�������������
�����������������������������&���������#�'���

(��������

�
 �*�������������������������������������������������������������������������������������������������������
�����������
�
%�(��$�����������+�����#���� � � � ,�-����.�������� � �
� 	

/�"������������"���#�������������������������������'������0��	
�


����������������"�����-��������������������������"���#�������
�������)������������������������������������������������������
��'�����0	
1�
������"����-����������������������������������������������������
������������'�����(2������3��������������.��������	

1�
������"����-����������������������������������������������������
�����������(2���������������������'�����2.������3��������������2�
������	

1�
������"����-����������������������������������������������������
�����������2.��������������������4(������3��������������(��������	

,�-���.�������	

�
�
56789:;<=>;:=?@7A7;::BC=D=<=5;5E77777777777777777777777777777777777777777777777777777777FGH=I97J7KL@M9C7

� �
�������������������������N�����O�������������������� � ,�-���3����������

�


���-���������������������-�����������������������������(PP�
���������

P3���������


���-������������������������N�!����!������������������������
������������PP���������

P3���������

*��������#�������"���������Q��'���N����������������������
���������������������(PP���������
1� 
����������������Q��'��������������N�����3�����������������
�����������(PP���������������������P3(���������

1� 
�����������!������Q��'!����������3�����������������������"���
�����������'�������������������������������������������������
P3(���������

,�-��P3���������

�
�



����������	�
��������������������������������������������	��������	�������������������
����	����������� � � � � ������������	����

�

����������������������������	���� !	���	!�������������
����������������������	����������������

������"����	����

� � �
�
� � � � � � � � �
#$%&#'(')*%'#%+,-+(.()+(/-%'#%.)%0(')%1#2*,-).3%.)4,2).%5%6)7(.()28%%%%%%%%%%&9:(7,%;%1<-=,%
>

�?�������
����������������	�����������	��������
��������������������	���	������?������������	���	���	�����
�������������"�������������	���������� ����� 	����
@�	�����A	�B�C�������������D�	���	�����������������������	�����E��	���	�����
������������������	����F��G���?���������D�	���	�����������������������	�����E�
�	���	�����������������������	����F>

�����H���	��>

%
%
I)2)%#.%J,=#%KLM#20(+(,%'#%N+,O2)6P)%Q)-=)42()8%
%
)$%R6#2=)%#+,-/7(+)8%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%&9:(7,%ST%1<-=,*%
�
�
@����������������������������	��������	���	�	���	������������	������������	��������
���������>
�
�������������	��������������	������������������	������������
�?����������������������
���	�����"������������	����������������	��"�������	��������� ��	����A������U>
�
@H��@�	�����A	�V�� ������B�WX���D��"X���C�������	����V�� �����������F�

�����������C��������	�����V�� �����������������
�
@���@�	�����A	�V���������B�WX���D�"H���C�������	����V����������F���
������������� � � � ������C��������	�����V���������
�
@�	�����A	�������B�@H�E�@���
�
�
Y����������	A��������
������	������������������������������������Z-#:,%[%���
'#4#29%#-=2#O)2*#%#-%6,27)=,%#.#+=2/-(+,%\N:+#.]$%

�
4$%̂#+<2*,*%_̀+-(+,*%5%&)=#2().#*8%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%&9:(7,%Ka%1<-=,*%

�
�����������	�����	����������A	�����	��
�����	������	�����
��	b����

�

�H��cb�����	�������

����������������������������	�����	!�����������G��	�������
����	��������������������� 	A�������
?����������������A	"��
�����	�
���	������	��������������� � � ���������	����
�
�


����cb�Vd��������V�� �������
����������������������������	�����	!������d���������
V�� ����������������� � � � � �������������	����

�

�e��f���������������g�	�����������d��������V�� ����������������������������H����	���%



�
�����������	���
���	�
��
���������

��
��������
���
��
���	�
��������
�	������
��
�������������
����

��������	�
�����
�������
�����
��
�	��	����
��������

�
 �	
��
���	�
��������
�	����
��
�������������
���
��������
��

�����
��
��������	�

�����
�
�
� 

!���"���	���
��������
#
�����$


�
 �	
��
���	�
��������
�	����
��
�������������
����
��������	�

�����
������
	����	����
�
�
�
����	����
�
� 
!���"���	���
��������

�#
�����$


�
 


!�%$
�#

�����&

&
'(�)*+,-.'/01�2+3�4+*5/'/67����������������������������������������������������89:/;6�<=�>?1-6,�
&

�$�$
���������
"����	�

 
 
 
 
 
 !�%$
@#
�����

�
���������
������	��
��
AB�	��
���	C����$
&
D�
������	C�
A�%	A�
��
��������
�	
��
������	E�
��
���������

������	��
�������
F
"����
�	��	��
��
��
������&
��
���������
���

�����
�	
�����
������	��A����
�����
�
"����
�

F
"����
�	��	��
&

!�%$
G

�����&

H	���	�	�	���
��
AB�	��
���	C����
��	�����
��
������
���������

�������
����
��
"����	�
��
���������
���
����	�	��
���
��	����

���������
�����C�	���
�����
���
�����	��
����	E����&

I
�����&

J����	�
���	��&
��
��������
�	
��
������
��������
�����
��
A��	A�
��
����
"����
��

��
�����
K�
���	�
��
���
��"L$&

 
�����&

J����	�
��
�������
���
������&
��
��������
�	
��
������
��������
�����
��
A��	A�
��
M
"����

�	��	��&

 
�����&

N������

�������O

��
��������
�	
��P���
������P�
��������P�
��
��
�����	���
��

��������	�
�����
��
A��	A�
��
�
"����
���
�������
��
����	���

���
��
����	E��	C�
��
����������
�A�������	��
K���
������	�
���

���	��
���
AB�	��
���	C����L


@
�����


N������
���
������
��
��A	����
�
����	���O

��
��������
�	
��
������
��������
�����
����	�	��
��
��A	����
�

����	���
���
��
����	E��	C�
��
����������
�A�������	��
K���

������	�
���
���	��
���
AB�	��
���	C����L


@
�����




O
H�
���������
���	��
�������
���	���	��
��
������
��
������

��
���������
"����	�
�����	��
�����
�����


���
�������




�$@$
Q	�A��
��
�R����	C�


 
 
 
 !�%	A�
F
�����
 
 


 &

S��E��
���
����	E��	C�
��
��
�����
K���	�	�����
��
��������L�

&



��
���������
���
��E��
A�%	A��
���������
���
��
����	E��	C�
��
��

�����
�
�����
���
	����A�
���������	�����
�
���
���	�	�����
��

���������&
T
�	
��
��E�
A�%	A�
��
�����
���
	����A�
�����
��
���	�	���
��

�	��
��
	����	��
�
	����
�
@I
"�����
��
���������
F
�����$&

T
�	
��
��E�
A�%	A�
��
�����
���
	����A�
�����
��
���	�	���
��

�	��
��
����	��
�
@I
"����
�
	����	��
�
	����
�
IF
"�����
��

���������
I
�����&

T
�	
��
��E�
A�%	A�
��
�����
���
	����A�
�����
��
���	�	���
��

�	��
��
����	��
�
IF
"����
�
	����	��
�
U@
"�����
��
���������


!�%$

F
�����&



���������	
��

�
�
�������������������������������������������������������������������������������������� �!��"�#$�%���

� �
&�'��())*
	
��+,�
�	+�*��-./0)	�1��+,�
�	+�*��+02,&	� � 345��'��������	
�

�

60�*50
�*���,��,+,&,�&*��,50�,���,�&0
�,�)0,�0�7*+0	+�,�����
8*�+	
���

��������	
�

60�*50
�*���,��,+,&,�&*�,��	.-
9�+*�9�+,�2:,�,���,�&0
�,�)0,�
0�7*+0	+�,�����8*�+	
��

��������	
�

;0
�	
0)0<��&*��/,=,
�&*��,+>0�?�@�-./0)	�	��+02,&	A�,���,�
&0
�,�)0,�0�7*+0	+�,�����8*�+	
��
B� 60�&0
�	�*�&*��,+>0�?�@��+02,&	�	��-./0)	A��,���,�&0
�,�)0,�
0�7*+0	+�,�����8*�+	
�
*�	.�*�&+4�����������	
�

B� 60��,+,�*
�*9	
��,+>0�?9
�2,/	+,&	
��*/�)*��+	�&0
�	�*�&*��/,=,
�
+*
*+2,&,
�?+,��0�,
��,+,�*/��
	�&*�/	
��,)0*��*
�
*�	.�*�&+4��
���������	
�

345����������	
�

�
�

&����;0
�	�0.0/0&,&�&*��/,=,
�+*
*+2,&,
��,+,�2*C:)�/	
�&*��+,�
�	+�*�
,�0�,+0	���,+,��
	�&*�
�,)0*��*
�&*�(
*�*D	� � � � � 345�����������	
�

�

6*�2,/	+,+4�&*�7	+8,��+	�	+)0	�,/�
*?-��*/��-8*+	�&*��/,=,
�
	7*+�,&,
��	+�/	
�&0
�0��	
�/0)0�,&	+*
��

345����������	
�

�
� � � � � � � � � � �
�����������������������������E���#�F�����G�����F�����H�!����F������������� �!��I�#$�%��
�

3*J	+,
�
	.+*��*+80
	
�&*��,�*+�0&,&�	�8,�*+�0&,&����
6*�2,/	+,+4��+	�	+)0	�,/8*��*�/,�8*J	+�	7*+�,�&*�0�)+*8*��	�*��/	
�
&:,
�&*��*+80
	��+*
�*)�	�,�/,��	+8,�02,�/*?,/�20?*��*���
K����,)0<��L�M7*+�,��+	2**&	+�@0�)+*8*��	�&*�&:,
�&*��*+80
	��,�*+�0&,&�N�0�)+*8*��	�&*�
&:,
�&*��*+80
	�8,�*+�0&,&A��9��3*J	+�	7*+�,�@0�)+*8*��	�&*�&:,
�&*��*+80
	��,�*+�0&,&�N�
0�)+*8*��	�&*�&:,
�&*��*+80
	�8,�*+�0&,&A�

345��'�����	�

�
O

�
�
�
�
�
�
�



����������	
�	���	��������	
�

�	�������	���	��	���������	��	������� !�	��	���	�"�������	"�� ����	���	��������	��#����	�	
������� !�	"�� ����	$!�"�����	��	�������	�	���� ���� !��	
�
�
%&'(�)*�+(,-./.&�0(�123�345'46,.47�
�
�8	�$����	����!" ��		9":� "�	;<	������=	
	
	

>?@A?BCDE@F

GHIDGB

JKLMNOPJLQRQSNKPNO

KQTPNRNJPQOUO

TPQJVNWSPXNYOWR

XZVSKNOKQTPNRNJPXNO

WQKTPVZKNYW[R[L[

N\WZK]QXPNVZŴOJKLMNO

PJLQRQSNKPNOKQTPNRNJPQOUO

TPQJVNWSPXNYOWR

N\WZK]QXPNVZŴOXZVSKNO

KQTPNRNJPXNO

WQKTPVZKNYW[R[L[

_[OOǸabc_OZdefghid_

ABCFjklmno pqrst uv�wx u<�wx 																																												<w�ww	y																																							z{�ww	y	

ABCF|}~no �rqt ;�<w u�{x 																																										��{�ww	y																																					��w�ww	y	

ABCFG�n�kmno sr�� x�;{ x��w 																																										�zw�ww	y																																					x�w�ww	y	

CE@A�BjA� �rq� ��<� ��v; 																																												�x�ww	y																																							vw�ww	y	

B@�DEABC tr�q w�;< w�;w 																																										��{�ww	y																																					�;w�ww	y	

SNSQROQMQKSQTNO_ ��Y�� ��Y�� ��Y�� 	
	
�
�
�

�8	��������	���� ���	�	���� ����	9":� "�	xw	������=	
	

>?@A?BCDE@F

GHIDGB

JKLMNOPJLQRQSNKPNO

KQTPNRNJPQOUOTPQJVNWSPXNYO

WR

XZVSKNOKQTPNRNJPXNO

WQKTPVZKNYW[R[L[

N\WZK]QXPNVZŴOJKLMNO

PJLQRQSNKPNOKQTPNRNJPQOUO

TPQJVNWSPXNYOWR

N\WZK]QXPNVZŴOXZVSKNO

KQTPNRNJPXNO

WQKTPVZKNYW[R[L[

�[OOKad�b�e�OS�dfide�O�O�_cabi_�a�

@�F�oF�} ¡¢n�£¡ �rtt �rtt �rtt �FCE@j?¤AB �FCE@j?¤AB

@�F�oF�¥¢km}¡F�oFABC �rtt �rtt �rtt �F�¦?D>E �F�¦?D>E

C£§£�o�§̈¡�k�£¡F�©� k�£¡F�oFn}¡Fo¥¢km}¡F�oFABC ªrtt ªrtt ªrtt

�¥¢km}F«onk�}k�£nFl¢n�k�}§�oF

¡¢mo§k}§F£F��F�}§�o¡rF

�} �§o�£lo �oFF��pF�}§�o¡F�oF

§}�£�k¬ Fo Fl}�}F«onk�}k�£nFF

�sªF�}§�o¡Fm}§F§}�£�k¬ Fo Fl}�}F

£®k£n

ªtFCE�A�j

j}n¢�k} o¡F�©� k�£¡ srtt srtt srtt
jDF|Dj>E@�F|�FjDjA�GBF

jE¤DCDAB|E

jDF|Dj>E@�F|�FjDjA�GBF

jE¤DCDAB|E

SNSQROQMQKSQTNO� ��Y�� ��Y�� ��Y�� 	
	
	
	

�8	������� !�	���	���� � �	9":� "�	xz	������=	
	

>?@A?BCDE@F

GHIDGB

JKLMNOPJLQRQSNKPNO

KQTPNRNJPQOUO

TPQJVNWSPXNYOWR

XZVSKNOKQTPNRNJPXNO

WQKTPVZKNYW[R[L[

N\WZK]QXPNVZŴOJKLMNO

PJLQRQSNKPNOKQTPNRNJPQOUO

TPQJVNWSPXNYOWR

N\WZK]QXPNVZŴOXZVSKNO

KQTPNRNJPXNO

WQKTPVZKNYW[R[L[

d[OMba�c_digfŌa�O�ab°idie�

d[±OXe�abc�b_O²eb_bi_ ��Y�� ��Y�� ±�Y��

C}~o§�¢§£Fm§o¡o �k£nF�oFl©�k�}F§£�k¬n}³} �rtt �rtt �rtt

�oFn¢ o¡F£F́ko§ o¡F�oFªµttF£F

ssµttF«}§£¡¶Fj£~£�}¡rF�}lk ³}¡F

F·o¡�ḱ}¡F�oFªµttF£F��F

«}§£¡¶�}�£ �}Fm}§F�¢§ }¡

�oFn¢ o¡F£F́ko§ o¡F�oFq«F£F

��«FF��«F£F�q«

|k¡m} k~knk�£�F�oFl©�k�}F§£�k¬n}³}F£¡k³ £�}F£nF�o �§}FF�¢§£ �oF

�}�}F«}§£§k}F�oF�}~o§�¢§£F�onF¡o§́k�k}rFm£§£F�} ¡¢n�£¡F�ono·¬ k�£¡
�rtt �rtt �rtt

�oFn¢ o¡F£F́ko§ o¡F�oFªµttF£F

ssµttF«}§£¡¶Fj£~£�}¡rF�}lk ³}¡F

F·o¡�ḱ}¡F�oFªµttF£F��F«}§£¡¶F

�}�£ �}Fm}§F�¢§ }¡rFonF§o¡�}F

n}�£nķ£~no

�oFn¢ o¡F£F́ko§ o¡F�oFq«F£F

��«FF��«F£F�q«¶F�nF§o¡�}F�oF

«}§£§k}Fn}�£nķ£~noF

¹}§£§k}Fm£§�k�} prtt prtt prtt
C¢~§oF�§o¡F«}§£¡F£Fm£§�k§F�oFn£¡F

��F«}§£¡

C¢~§oF�§o¡F«}§£¡F£Fm£§�k§F�oF

n£¡F��F«}§£¡

¹}§£§k}F�oF£mo§�¢§£F�onF�o �§} prtt prtt prtt jkF�¢~§oFqF«}§£¡F�k£§k£¡ jkF�¢~§oFqF«}§£¡F�k£§k£¡

Bmo§�¢§£Fjº~£�}¡ srtt srtt trtt jkF�¢~§oFn}¡F¡º~£�}¡F�F«}§£¡ @}

Bmo§�¢§£F�onF�o �§}Fo F�}lk ³}¡FF·o¡�ḱ}¡ srtt srtt trtt
jkF£~§oF�}lk ³}FF·o¡�ḱ}¡F�oFªF

£F��F«}§£¡
@}

d[�[OSiah»e�ŌaOa¼ad�digf �Y�� �Y�� �Y��

>n£̧}¡Fm£§£F§o£nķ£�k¬ F�oFn£Fm§¢o~£F½¡}nk�k�¢�o¡F }F¢§³o �o¡¾ ªrtt ªrtt ªrtt
k ·o§k}§F£Fs�F«}§£¡F�o¡�oFn£F

¡}nk�k�¢�F�oFn£F�k�£
s�F«}§£¡

SNSQROQMQKSQTNOd ��Y�� ��Y�� ��Y�� 	
	
	
	
	
	
	
	
	



�
�
�

���������	���
�����������������������������������
�
�

�������� �!

"#$�"�

%&'()*+%',-,.)&+)*

&,/+)-)%+,*0*

/+,%1)2.+3)4*2-

351.&)*&,/+)-)%+3)*

2,&/+15&)426-6'6

)725&8,3+)1529*%&'()*

+%',-,.)&+)*&,/+)-)%+,*0*

/+,%1)2.+3)4*2-

)725&8,3+)1529*351.&)*

&,/+)-)%+3)*

2,&/+15&)426-6'6

:6*-;<=>?@=<?AB*C*=<<DE?F?>?:=:*

:6G*,<<DE;E*HI=BEJ;IHD*JKF>?<;*L*HI=BEJ;IHD*JI?M=:;* G4NO G4OO G4OO

PQ!RSQTUR!VWX!YXZX[X![R!UXSQ!X!VWX![QTUXW\QX!QW]RZQ̂Z!X!_̀ !̀aRUẐT! b̀c̀ b̀c̀ b̀c̀ PQ!X!aRŴT![R!d̀ !̀aRUẐT TQ

PQ!RSQTUR!VWX!YXZX[X![R!XVÛefTgUZRWgUZXWhiX!X!VWX![QTUXW\QX!

QW]RZQ̂Z!X!c̀ !̀aRUẐT
b̀c̀ b̀c̀ b̀c̀ PQ!X!aRŴT![R!d̀ !̀aRUẐT TQ

jQTŶTQ\QkW![R!YlXmXT![R!YXZnQWo!pYfelQ\̂!̂!YZQhX[̂q!X!VWX!

[QTUXW\QX!QW]RZQ̂Z!X!_̀ !̀aRUẐT
b̀c̀ b̀̀̀ b̀̀̀

:6r6*/?EJ;B?F?>?:=:*:D*J>=@=E*IDEDIM=:=E*J=I=*MDst<u>;E*:D*HI=BEJ;IHD*

E=B?H=I?;**J=I=*uE;*:D**J=<?DBHDE*:D*,EDJDC;*
O4NO O4rN O4OO TQ!RW!lX!YVRZUX![R!VZoRW\QXT Ŵ

.).,-*,(,&.,/)*/ r4OO G4rN G4OO �
�
�
�
�
��v������������������
�������w�����x�����y�����x�����z������x���������{��������

�

�������� �!

"#$�"�

%&'()*+%',-,.)&+)*

&,/+)-)%+,*0*

/+,%1)2.+3)4*2-

351.&)*&,/+)-)%+3)*

2,&/+15&)426-6'6

)725&8,3+)1529*%&'()*

+%',-,.)&+)*&,/+)-)%+,*0*

/+,%1)2.+3)4*2-

)725&8,3+)1529*351.&)*

&,/+)-)%+3)*

2,&/+15&)426-6'6

D6*|D:?:=E*:D*<;B<?>?=<?AB*:D*>=*M?:=*JDIE;B=>4*>=F;I=>*C*}=~?>?=I*

"R�̂ZXT!T̂eZR!YRZaQT̂T![R!YXURZWQ[X[!̂!aXURZWQ[X[� db̀̀ b̀̀̀ b̀̀̀ � !P�!"�� �� � !P�!"�� ��

.).,-*,(,&.,/)*5 G4OO O4OO O4OO �
�
�

��������
������{���xw�����������������x����
�

�������� �!

"#$�"�

%&'()*+%',-,.)&+)*

&,/+)-)%+,*0*

/+,%1)2.+3)4*2-

351.&)*&,/+)-)%+3)*

2,&/+15&)426-6'6

.).,-*8,-)&,3+)1 GOO4OO ��4O� �G4�� �
�
�

�������������������������� ¡��¢�£��¤���¥�
�
���¦zx������
��������������§̈���������

�
�

�������� �!

"#$�"�

%&'()*+%',-,.)&+)*&,/+)-)%+,*

0*/+,%1)2.+3)4*2-

/+,%1©2.+3)*|ª/+3)*3,1.,7&+,*

2-(

)725&8,3+)1529*%&'()*

+%',-,.)&+)*&,/+)-)%+,*0*

/+,%1)2.+3)4*2-

)725&8,3+)1529*/+,%1©2.+3)*|ª/+3)*

3,1.,7&+,*2-(

=6**)}DIH=*5<;BA~?<=

�\̂oZX]iX ««bd̀ ««bd̀ ¬bc® ���������������������������������������������̄̈ y°°�±�������������������������������������������������������������§²y°°�±�

�\̂[̂YYlRZ «b®̀ «b®̀ «b_̀ ���������������������������������������������³°y°°�±�������������������������������������������������������������²°y°°�±�

.).,-*,(,&.,/)*= �́4OO �́4OO Ó4�� �
�
�
�

���µ��x�����¶���������v��x��������������°���������
�
�

�������� �!

"#$�"�

%&'()*+%',-,.)&+)*&,/+)-)%+,*

0*/+,%1)2.+3)4*2-

/+,%1©2.+3)*|ª/+3)*3,1.,7&+,*

2-(

)725&8,3+)1529*%&'()*

+%',-,.)&+)*&,/+)-)%+,*0*

/+,%1)2.+3)4*2-

)725&8,3+)1529*/+,%1©2.+3)*|ª/+3)*

3,1.,7&+,*2-(

F6**&D<uIE;E*.·<B?<;E*C*|=HDI?=>DE

�̧![R!\̂WTVlUXT cb̀̀ cb̀̀ cb̀̀ _!� �P�¹��P _!� �P�¹��P

�̧![R!�ºVQŶT![R!�� »��¼½�P cb̀̀ cb̀̀ cb̀̀ ¬!��¾»��¼ P ¬!��¾»��¼ P

�XZX\RUZiTUQ\XT!U¿\WQ\XT![R!l̂T!RºVQŶT![R!�\koZX]̂T d̀b̀̀ d̀b̀̀ d̀b̀̀

�VRWUX!\̂W!UZX[V\ÛZRT!\VÀX!

]ZR\VRW\QX!UQRWR!ZXWôT!

QW]RZQ̂ZRT!X!c!À!TVYRZQ̂ZRT!X!d¬!

P �j�P!!Á!"ÂÃb!dd!"ÂÃ!Ä!_«!"ÂÃ

.).,-*,(,&.,/)*F rO4OO rO4OO rO4OO �



�
����������	
���������	�	������	��������������

�

������� !�"

#$% #�

&'()*+,&(-.-/*',*+'-0,*.*&,-+

1+0,-&2*3/,4*5+3.

0,-&263/,4*+780,4*+4-2/-9',-+

3.)

*93:';-4,*2:3<+&'()*+

,&(-.-/*',*+'-0,*.*&,-+1+

0,-&2*3/,4*5+3.

*93:';-4,*2:3<+0,-&263/,4*+780,4*+

4-2/-9',-+3.)

=>+)?@ABC=DEF+G@H+A@?ID=DJA

=>K+4JL@?BM?C+NJ?C?DC OP5PP OP5PP KQ5PP

�RSTUVWUX"YUTZT[\]X̂"_T"̀a_]\R"UX_]b̂RcR deff deff deff

_T"̂W[TZ"X"g]TU[TZ"_T"hiff"X"

jjiff"kRUXZl"mXSX_RZe"_R̀ ][cRZ"

n"oTZV]gRZ"_T"hiff"X"pq"

kRUXZlrRVX[_R"YRU"VWU[RZ

_T"̂W[TZ"X"g]TU[TZ"_T"s"X"jpkRUXZ

t]ZYR[]S]̂]_X_"_T"̀a_]\R"UX_]b̂RcR"XZ]c[X_R"X̂"\T[VUR""

_WUX[VT"VR_R"kRUXU]R"_T"\RSTUVWUX"_T̂"ZTUg]\]Re"YXUX"

\R[ZŴVXZ"VT̂Tob[]\XZ

qeff qeff qeff

_T"̂W[TZ"X"g]TU[TZ"_T"hiff"X"

jjiff"kRUXZl"mXSX_RZe"_R̀ ][cRZ"

n"oTZV]gRZ"_T"hiff"X"pq"kRUXZl"

rRVX[_R"YRU"VWU[RZe"T̂"UTZVR"

_T"̂W[TZ"X"g]TU[TZ"_T"s"X"jpkRUXZ

uRUXU]R"YXUV]_R veff veff veff
�WSUT"VUTZ"kRUXZ"X"YXUV]U"_T"̂XZ"

pw"kRUXZ
�WSUT"VUTZ"kRUXZ"X"YXUV]U"_T"̂XZ"pw"kRUXZ

uRUXU]R"_T"XYTUVWUX"_T̂"\T[VUR veff veff veff m]"\WSUT"s"kRUXZ"_]XU]XZ m]"\WSUT"s"kRUXZ"_]XU]XZ

�YTUVWUX"mxSX_RZ jeff jeff feff m]"\WSUT"̂RZ"ZxSX_RZ"w"kRUXZ �R"XYTUVWUX"ZxSX_RZ

�YTUVWUX"_T̂"\T[VUR"T["_R̀ ][cRZ"n"oTZV]gRZ jeff jeff
m]"XSUT"_R̀ ][cR"n"oTZV]gRZ"_T"h"X"

pq"kRUXZ
�R"XYTUVWUX"ZxSX_RZ"[]"_R̀ ][cR

=>O>+/D@yzJA+G@+@{@=M=DEF |5PP |5PP |5PP

�̂X}RZ"YXUX"UTX̂]}X\]b["_T"̂X"YUWTSX"~ZR̂]\]VW_TZ"[R"

WUcT[VTZ�
heff heff heff

][oTU]RU"X"jq"kRUXZ"_TZ_T"̂X"

ZR̂]\]VW_"_T"̂X"\]VX

][oTU]RU"X"jq"kRUXZ"_TZ_T"̂X"ZR̂]\]VW_"_T"

X̂"\]VX

/*/-.+-)-'/-0*+= O|5PP O|5PP O�5PP �
�
�

�
�������	���	
���������	�		��������	�������������

�

������� !�"

#$% #�

&'()*+,&(-.-/*',*+'-0,*.*&,-+

1+0,-&2*3/,4*5+3.

0,-&263/,4*+780,4*+4-2/-9',-+

3.)

*93:';-4,*2:3<+&'()*+

,&(-.-/*',*+'-0,*.*&,-+1+

0,-&2*3/,4*5+3.

*93:';-4,*2:3<+0,-&263/,4*+780,4*+

4-2/-9',-+3.)

G>+.J=CHD�C=DEF+�+C==@ADLDHDGCG+

G>K+-==@AJA+B?CFAzJ?B@+z�LHD=J+�+B?CFAzJ?B@+z?DICGJ+ K5�P K5PP K5PP

m]"T�]ZVT"W[X"YXUX_X"_T"VX�]"X"W[X"_]ZVX[\]X"][oTU]RU"X"

jff"̀TVURZ"
fewf fewf fewf m]"X"̀T[RZ"_T"pff"̀TVURZ m]"X"̀T[RZ"_T"pff"̀TVURZ

m]"T�]ZVT"W[X"YXUX_X"_T"XWVRS�Z�VUT[�VUX[g�X"X"W[X"

_]ZVX[\]X"][oTU]RU"X"wff"̀TVURZ
fewf fewf fewf m]"X"̀T[RZ"_T"pff"̀TVURZ m]"X"̀T[RZ"_T"pff"̀TVURZ

t]ZYRZ]\]b["_T"ŶX}XZ"_T"YXU�][c"~Y�Ŝ]\R"R"YU]gX_R�"X"

W[X"_]ZVX[\]X"][oTU]RU"X"jff"̀TVURZ
fewf feff feff

G>O>+0DAzJFDLDHDGCG+G@+zHC�CA+?@A@?ICGCA+zC?C+I@N�=MHJA+G@+

B?CFAzJ?B@+ACFDBC?DJ++zC?C+MAJ+G@++zC=D@FB@A+G@+-A@z@�J+
P5�P P5�P P5PP Z]"T["̂X"YWTUVX"_T"WUcT[\]XZ [R

/*/-.+-)-'/-0*+0 O5PP K5�P K5PP �
�

������	�����������		��	
��������	�����������������������		�������	������������
�
�

������� !�"

#$% #�

&'()*+,&(-.-/*',*+'-0,*.*&,-+

1+0,-&2*3/,4*5+3.

0,-&263/,4*+780,4*+4-2/-9',-+

3.)

*93:';-4,*2:3<+&'()*+

,&(-.-/*',*+'-0,*.*&,-+1+

0,-&2*3/,4*5+3.

*93:';-4,*2:3<+0,-&263/,4*+780,4*+

4-2/-9',-+3.)

@>+7@GDGCA+G@+=JF=DHDC=DEF+G@+HC+IDGC+z@?AJFCH5+HCLJ?CH+�+

#T�RUXZ"ZRSUT"YTÙ]ZRZ"_T"YXVTU[]_X_"R"̀XVTU[]_X_l peff feff feff �R"ZT"̀T�RUX �R"ZT"̀T�RUX

/*/-.+-)-'/-0*+: K5PP P5PP P5PP �
�
�
�

�������	
��������������	�	�����������������������	���
�

������� !�"

#$% #�

&'()*+,&(-.-/*',*+'-0,*.*&,-+

1+0,-&2*3/,4*5+3.

0,-&263/,4*+780,4*+4-2/-9',-+

3.)

/*/-.+;-.*'-4,*2 KPP5PP �|5�P |�5�� �

�� ¡¢£�¤¥�£¢�¤
¦�£§�¤�̈¡�©§ª�¤
«¤¬®̄ °̄±¬²

³́µ¶·̧¹¤̧́º́»·¼¶½¾»½¤¿¹µ¤�� ¡¢£�¤¥�£¢�¤
¦�£§�¤�̈¡�©§ª�¤«¤¬®̄ °̄±¬²¤
�¹¶Àµ½¤̧½¤µ½Á¹¾¹Á́¶́½¾»¹¤ÂÃ�ÄÅ¤ÁÆ¢̈Ç¤
È½µ́·¼�É¶À½µÆ§Ã©¢̈«¬®̄ °̄±¬²Ç¤
º́Ê½¾�·¶½Æ¦�£§�¤�̈¡�©§ª�Ç¤
È¾Æ�� ¡¢£�¤¥�£¢�Ç¤Á¾Æ�� ¡¢£�¤¥�£¢�¤
¦�£§�¤�̈¡�©§ª�¤«¤¬®̄ °̄±¬²¤
³½ÁË·Å¤ÌÌÍÎ®Î°¤ÍÍÅ¬̄ÅÏÍ¤ÐÌÑÑ


	Acta 3 Propuesta adjudicación sp104-21
	ITV SP00104-2021 ECO Y TAC CANTABRIA

		2021-09-09T11:31:28+0200
	ABAD PEINADO VICTORIA EUGENIA - 52374724K


		2021-09-09T13:16:58+0200
	BRONTE PEÑALVA ADRIANA - 43692866L




